UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:           /SVHTTDL-VP

V/v triển khai các văn bản QPPL, các văn bản chỉ đạo

cá biệt của Trung ương trong tháng 7 năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày    tháng 7 năm 2024

Kính gửi: Sở Tư pháp

 Thực hiện khoản 5, Điều 3, Quyết định 193/QĐ-UBND ngày 25/01/2017 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy định

về một số nội dung triển khai thực hiện Quy chế làm việc của UBND tỉnh; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch lập danh mục

các văn bản QPPL, các văn bản cá biệt Trung ương ban hành liên quan đến lĩnh vực văn hóa, gia đình, thể thao và du lịch

trong tháng 7/2024, cụ thể như sau:

STT
Số, ký hiệu VB

của Trung ương
Trích yếu

Ngày có

hiệu lực

Trách

nhiệm của

địa phương

Cơ quan có

trách nhiệm

tham mưu

thực hiện

Phải thể chế hóa

để triển khai

thực hiện

01

02/2024/TT-

BVHTTDL ngày

17/6/2024

 Thông tư Quy định tiêu chuẩn, điều kiện xét thăng

hạng chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên

ngành thư viện, di sản văn hóa, văn hóa cơ sở,

tuyên truyền viên văn hóa, mỹ thuật, nghệ thuật

biểu diễn và điện ảnh.

01/8/2024

Áp dụng

thực hiện

Sở Văn hóa,

Thể thao và

Du lịch

Ngày 26/6/2024,

Sở đã ban hành

Công văn số

834/SVHTTDL-

VP về việc triển

khai thực hiện các

Thông tư của Bộ

Văn hóa, Thể thao

và Du lịch.

02

03/2024/TT-

BVHTTDL ngày

17/6/2024

Thông tư Quy định tiêu chuẩn, điều kiện xét thăng

hạng chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên

ngành thể dục thể thao.

01/8/2024

2

03

04/2024/TT-

BVHTTDL ngày

26/6/2024

Thông tư sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư

số 06/2017/TT-BVHTTDL ngày 15/12/2017 của Bộ

trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định

chi tiết một số điều của Luật Du lịch và  Thông tư

số 13/2019/TT-BVHTTDL ngày 25/11/2019 của Bộ

trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch sửa đổi, bổ

sung một số điều của Thông tư số 06/2017/TT-

BVHTTDL ngày 15/12/2017 của Bộ trưởng Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết một

số điều của Luật Du lịch.

20/8/2024

Áp dụng

thực hiện

Sở Văn hóa,

Thể thao và

Du lịch

Ngày 26/6/2024,

Sở đã ban hành

Công văn số

834/SVHTTDL-

VP về việc triển

khai thực hiện các

Thông tư của Bộ

Văn hóa, Thể thao

và Du lịch.

04

1575/QĐ-

BVHTTDL ngày

11/6/2024

Quyết định về việc tổ chức xây dựng câu lạc bộ

sinh hoạt văn hóa dân gian tại các thôn vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi, vùng di dân tái

định cư năm 2022, thực hiện năm 2024

11/6/2024

05

1585/QĐ-

BVHTTDL ngày

12/6/2024

Quyết định ban Kế hoạch triển khai thi hành Nghị

định số 31/2024/NĐ-CP ngày 15/3/2024 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

01/2012/NĐ-CP ngày 04/01/2012 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung, thay thế hoặc bãi bỏ, hủy bỏ các

quy định có liên quan đến thủ tục hành chính thuộc

chức năng quản lý của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du

lịch, Nghị định số 61/2016/NĐ-CP ngày 017/2016

của Chính phủ quy định điều kiện kinh doanh giám

định cổ vật và hành nghề bảo quản, tu bổ, phục hồi

di tích lịch sử - văn hóa, danh lam thắng cảnh, Nghị

định số 36/2019/NĐ-CP ngày 29/4/2019 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Thể dục, thể thao.

12/6/2024

3

06

1608/QĐ-

BVHTTDL ngày

13/6/2024

Quyết định về việc phê duyệt Kế hoạch kiểm tra,

giám sát, đánh giá, đào tạo, tập huấn tổ chức thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi.

13/6/2024

Áp dụng

thực hiện

Sở Văn hóa,

Thể thao và

Du lịch

07

1679/QĐ-

BVHTTDL ngày

21/6/2024

Quyết định về việc tổ chức cuộc thi Sáng tác ca

khúc về đề tài dân tộc thiểu số năm 2024.
21/6/2024

08

1689/QĐ-

BVHTTDL ngày

24/6/2024

Quyết định về việc công bố thủ tục hành chính mới

ban hành và được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực

thi đua, khen thưởng thuộc phạm vi chức năng quản

lý của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

28/6/2024

09

1690/QĐ-

BVHTTDL ngày

24/6/2024

Quyết định ban hành Kế hoạch xét tặng danh hiệu

“Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong

lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ tư.

24/6/2024

10

1739/QĐ-

BVHTTDL ngày

27/6/2024

Quyết định về việc công bố thủ tục hành chính mới

ban hành và được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực

thi đua, khen thưởng thuộc phạm vi chức năng quản

lý của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

22/7/2024

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch gửi Sở Tư pháp tỉnh Đắk Nông tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng, đơn vị (phối hợp thực hiện);

- Lưu VT, TH (L).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Khúc Thị Thoi

4

		2024-07-15T14:52:19+0700

		2024-07-15T16:42:10+0700

		2024-07-15T16:47:45+0700

		2024-07-15T16:47:45+0700

		2024-07-15T16:47:45+0700